Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto spiritu Ixviii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](#)

De sancto Spiritu

mentū incunctanter credere q̄ corporeo non videtur nimirum et ibi figere considerū quo neq̄as inferre cōspectū. Aug⁹. li. confessionū. Exultauit ut gigas ad currēdā viā suā. Nō em tardauit sed cūcū rit clamās dictis. factis. mōte. vita. descēsu. ascēsu. Clamās ut redeam⁹ ad eū. et discessit ab oculis ut redeam⁹ ad eō et inueiamus eū. **Quarta** est nostra securitas. Ideo em ascēdit ut nōster aduocatus sit apud patrē. Valde em securi esse possumus q̄n calem aduocatū apud patrē nos babere cōsidēram⁹. Jo. ii. Aduocatū habem⁹ apud patrē ihesu xp̄m iustū: et ip̄e est ppiciatio p̄ peccatis nostris. De bac securitate dicit be⁹. Securū accessum habes obō apud deū: vbi mater ante filiū: et fili⁹ an patrē: mater ostēdit filio pecus et vbera: fili⁹ ostēdit patri latus et vulnera. Nulla ergo poterit esse repulsa: vbi tot sunt caritatis insignia. **Quinta** est n̄a dignitas. Maxima quidē n̄a dignitas est q̄n natura nostra vſq; ad dexterā dei exaltata est. Usq; et agelī hāc dignitatē in hoībus p̄siderātes. deīn ceps p̄hibuerūt se adorari ab hoībus sicut dicit a poca. ix. Lecidi inq̄ ante pedes ei⁹ vt adorarez eū: et dixit michi. Uide ne feceris conseruus tuus sum et fratrū tuoz. Ubi dicit glosa. In veteri lege nō p̄hibuit se adorari: s̄ post ascēsionē videns sup̄ se axaltari hominē timuit adorari Leo papa in sermone de ascēsione. Hodie natura nostre humānitaris vltra cūctarū altitudinē potestatū ad dei patris est. puecta p̄sessum: vt mirabilio: fieret gratia dei cū remota a p̄spectu hoīm: q̄ merito reuerentiā sui senciebanſ idicere: fides nō diffideret: spes nō fluctuaret: caritas nō teperet. **Sexta** est spei n̄e soliditas. Hebre. iiiij. Habētes ergo p̄tificem magnū qui penetrauit celos ihesu filiū dei. teneamus spei n̄e cōfessionē. Itē hebre. vi. Qui cōfugimus ad tenendā p̄positā spem: quā sicut anchorā habemus aīc tutam ac firmam et incedentem vſq; ad interiora velaminis. vbi precursor p̄ nobis introuit ihesus. De bac iterum leo. Christi ascensio nostra est. puectio. et quo p̄cessit gloria capitis eo spes tendit et corporis. **Septima** est vie ostēsio. Niche. iiiij. Ascēdit pandēs iter ante eos. Aug⁹. Via tibi factus est ip̄e saluato: surge et ābula: habes quo nōl pigrescer. **Dēcima** ianue celestis aperito. Sicut ei p̄imū adā aperuit ianuas inferni scēds paradisi. Unde ecclia cātar. Tu de victo mortis aculeo tc. **Undē** loci p̄paratio. Jo. xiij. Vlado parare vobis locū. Aug⁹. Dñe para qđ paras nos em̄ tibi paras. et te nobis paras: quando locū paras. et tibi in nobis: et in te nobis.

De sancto spiritu lxviii. A

Spiritus sanctus hodierna die vt sacra actū testa historiā in aplōs i linguis igneis missus est. Circa cuiusmissionē sue aduentum octo consideranda sunt. Primo a quo missus est. scđo quot modis mittif sue missus est. tercio quo tpe missus est. quarto quotiens missus est. quinto qualiter missus est. sexto in quos missus est. septimo ppter qđ missus est. octauo q̄ quid missus est. Circa primum scđa quo missus est. Notādūz q̄ ip̄m sp̄um pater misit. et filius misit: et ip̄e sp̄issancus seip̄m dedit et misit. De primo Jo. xiiij. Paracletus aut sp̄issancus quē mittit pater in noīe meo tc. De scđo Jo. xvi. Si aut abiero mitti eū ad vos Missio em̄ in istis inferio: ib⁹ habet cōparationes ad suū mittentez: sub triplici habitudine. scđ vt ad dantē esse: et sic mittif radius a sole: vt addantem virtutē et sic mittif iaculū a p̄iectore: vt ad dantē iurisdictionē sue auctoritatē. et sic mittif nūctius a p̄ceptore. Scđom hūc triplice modū missio potest cōuenire spiritus sancto. Mittit em̄ a patre et filio. tanq̄ ab eis habēs esse: et virtutē et auctoritatē in operādo. Nichilominus et ip̄e sp̄issancus seip̄sum dedit et misit. qđ videſ insinuari Jo. xvi. cū dicit. Lū aut̄ venerit ille sp̄us veritatis tc. Nam sicut dicit leo papa i sermonē de pentb. bta trinitas in cōmutabilis deitas vna est i substantia in diuisa in ope: cōsors in voluntate. par in omni potētia: equa lis in glia. Diuisit aut̄ sibi opus nostre redēptiōis misericordia trinitatis. vt pater p̄ opicia: et: filius

De sancto Spíritu

propidaret spūssancus igniret. Quia em spūssancus deus est ideo recte dicisci p̄m dare. Hoc autē q̄ spūssancus deus sit ostendit ambrosius in li. de. s. s. sic dicens. Et quatuor istis manifesta diuinitatis ei⁹ glia cōp: obat. Deus em⁹ esse cognoscit aut q̄ sine peccato est: aut q̄ p̄cā cōdonat: aut quia creatura non est sed creator est: aut q̄ nō adorat sed adorat. Et i hoc ostendit qualiter trinitas se totaliter nobis exhibuit. Pater ei⁹ oīa q̄ habuit nobis exhibuit q̄ sicut dicit aug⁹. misit nobis filii suū in preciū nostrae redēptionis. spiritus sanctū in priuilegiū nostre adoptiōis. et sēipm totū reseruat in hereditate ad optiōis. Similiter fili⁹ totaliter se nobis exhibuit q̄ sicut dicit bern⁹. Ipe pastor: ip̄e pascua: ip̄e redēptio. Dedit em⁹ nobis aliam in preciū. sanguinē in potū. et carnē in cibū. et deitatem in p̄niū. Similiter et spiritus sanctus totaliter oīa sua dona nobis exhibuit et exhibet: q̄ sicut dicit. i. cho. xvij. Alij per spiritus sanctū dā sermo scientie. alijs sermo sapiente scdm eūdez spiritū. alteri fides in codē spiritu. Leo papa. Spūssancus inspirator est fidei. docto: scientie. fons dilectionis. signaculū castitatis. et totius causa salutis. ¶ B Līca scdm quot sc̄ modis mittit siue missus est nō rānduz q̄ spiritus sanctus duobus modis mittit. sc̄ visibiliter et i uisibiliter. Invisibiliter cū mentib⁹ sanctis illabit. Visibiliter cū in aliquo signo visibili demonstratur. De missione invisibili dicit Jo. iij. Spūs vbi vult spirat: et vocē eius audis: sed nescis unde venias aut quo vadat. Nec mirū quia sicut dicit bern⁹. de verbo invisibili. Per oculos nō intravit q̄ nō est coloratū. sed neq̄ per aures q̄ nō sonuit. sed neq̄ per nares quia aer nō misceſ: sed mēti: neq̄ inficit aerē sed fecit: neq̄ vero per fauces q̄ non est māsum vel hauſtū. nec per tactū corporis quia illud palpabile nō est. Queris igīcūz ita ſint inuestigabiles vic eius unde adesse nouerim. Nēpe ex motu cordis intellexi presentiā ei⁹. et ex fuga vicioꝝ potentia virtutis eius: et ex discussione ſive redargutiōe occulioꝝ meorū admiratus sum. profunditatem sapientie eius et ex quātulacūz emendatione morū meorū expertissus bonitatē mansuetidis ei⁹ et ex reformatiōe et renouatione spūs mēris mee p̄cepi vtrūq̄ ſpeciē decoris ei⁹: et ex contuitu horū ūim ſimul et paui mēritudinem magnitudis eius. Hec ber⁹. Missio autē visibilis est cū in aliquo signo visibili ostēdīſ. Et notādū q̄ in quātuplici ſpecie viſibili spūssancus mōstratus est. Primo i ſpecie colubē ſup xp̄m baptizatū. luc. iij. Descēdit spūssancus co: galī ſpecie ſicut colubā in ip̄z. Secōdō in ſpe-